

DEVIZ LOCAL № 7-1-2

Tribune 11. (04/2021-11-SAC)

Valoarea de deviz 1 273 483,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,567	1 756,61 0,00	996,00 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	56,700	17,88 17,88	1 013,66 1 013,66
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,567	1 287,57 508,47	730,05 288,30
		<i>Total</i>	lei			2 739,71
		Total Capitolul 1. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 739,71 1 301,96
		2. Capitolul 2. Constructie tribune				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	5,544	2 093,61 392,62	11 606,96 2 176,66
5	CC03C	Montare plase sudate φ4BrI pas	kg	1 412,550	23,44	33 105,60

1	2	3	4	5	6	7
		150x150mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi			1,73	2 443,05
6	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	318,500	109,00 54,78	34 715,71 17 446,76
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12,5	m3	17,000	1 305,12 253,70	22 186,99 4 312,97
		<i>Total</i>	lei			101 615,26
		Total Capitolul 2. Constructie tribune Inclusiv salariu				101 615,26 26 379,44
		3. Capitolul 3. Centura din beton armat				
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	123,900	22,72 3,86	2 815,50 478,57
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	248,000	22,15 3,29	5 492,22 814,74
10	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	549,330	108,83 54,78	59 783,63 30 091,02
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3	75,000	1 245,29 221,99	93 396,44 16 649,32
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	7,400	1 305,06 253,70	9 657,47 1 877,41

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12,5				
		<i>Total</i>	lei			171 145,26
		Total Capitolul 3. Centura din beton armat Inclusiv salariu				171 145,26 49 911,06
		4. Capitolul 4. Finisari				
13	CG11E	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de calcar	m2	580,000	194,94 132,62	113 066,72 76 918,44
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	70,000	372,10 167,21	26 047,02 11 704,98
		<i>Total</i>	lei			139 113,74
		Total Capitolul 4. Finisari Inclusiv salariu				139 113,74 88 623,42
		5. Capitolul 5. Balustrade				
15	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil I-1...I-7, in set la 1ml conform Plansei 6 din proiectul (04/2021-11-SAC)	m	98,500	1 207,54 51,89	118 942,39 5 111,56
		<i>Total</i>	lei			118 942,39
		Total Capitolul 5. Balustrade Inclusiv salariu				118 942,39 5 111,56
		6. Capitolul 6. Scaune				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	1 634,360	42,37 12,11	69 245,42 19 789,48
17	CE30A	Astereala din grinzi brute de rasinoase (50x50 mm), la constructii obisnuite. V=4,65m3	m2	137,640	286,84 17,01	39 480,95 2 341,00
18	CN32A	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata)	m2	372,000	29,59	11 005,85

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual cu preparat "Borocarbonata" sau analog, la lemnie brută, în 2 straturi			6,34	2 359,45
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: grinzi	m3	4,650	47,29 9,80	219,88 45,55
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; grinzi	m3	4,650	334,67 48,98	1 556,21 227,76
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe bază de rășini alchidice, executate cu 2 straturi email tip ПФ-115 inclusiv grundul ГФ-021	m2	443,790	86,26 57,66	38 279,20 25 588,93
22		Scaun de plastic pentru tribune, inclusiv costuri de instalare	buc	744,000	203,36 0,00	151 299,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			311 087,35
		Total Capitolul 6. Scaune Inclusiv salariu				311 087,35 50 352,17

		Total	lei	844 643,71
		CASM	24 %	53 203,11
		Transportarea materialelor	5 %	30 427,57
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	3 042,76
		Total		931 317,15
		Cheltuieli de regie	7,5 %	69 848,79
		Total		1 001 165,94
		Beneficiu	6 %	60 069,96
		Total		1 061 235,90
		TVA	20 %	212 247,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 273 483,07 221 679,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 7-1-2

Tribune 11. (04/2021-11-SAC)

Valoarea de deviz 1 273 483,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	356,35	57,66	20 547,14
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	56,63	57,66	3 265,28
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	650,88	57,66	37 529,74
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,97	57,66	1 785,73
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 189,00	57,66	68 557,74
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	484,71	57,66	27 948,38
7.	7212030022700	Sudor	h-om	16,34	57,66	942,16
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	399,18	57,66	23 016,72
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,33	57,66	3 478,62
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	392,47	57,66	22 629,81
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	207,74	57,66	11 978,29
		Total manopera				221 679,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	52,39	3,22	168,69
2.	1152430116108115	Email ПФ-115	kg	79,88	69,26	5 532,49
3.	1212121212121	apa	m3	1,07	21,59	23,10
4.	1252663102100000	Beton clasa B12,5	m3	25,39	939,58	23 855,94
5.	1411112204400	Mozaic de calcar	kg	13 340,00	0,54	7 203,60
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,27	300,00	8 481,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,36	250,00	6 090,00
8.	15032812106305714	Balustrada din otel inoxidabil	m	98,50	1 150,00	113 275,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,79	4,94	201,50
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,30	7 916,67	10 291,67
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,52	7 916,67	43 700,02
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,87	7 916,67	6 887,50
13.	2010237318750	Distantieri	buc	479,56	1,13	541,91
14.	2010407343982	Rumegus	kg	29,00	25,77	747,33
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	86,78	175,00	15 186,50
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7,90	30,71	242,61
17.	212430226100700	Grund ГФ-021	kg	53,25	52,08	2 773,26
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,65	15,89	73,89
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	29,76	15,89	472,89
20.	2320187315789	Decofrol	kg	104,14	10,31	1 073,69
21.	2414147327483	Lignolineum	kg	89,28	90,52	8 081,63
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,06	35,44	2,13
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	18,80	39,08	734,71
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	31,16	30,71	956,92

25.	24302261000001	Fuga	kg	30,40	16,75	509,20
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	75,44	30,60	2 308,46
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	53,25	21,26	1 132,10
28.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	311,08	3,44	1 070,12
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	6,28	27,76	174,33
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 861,64	1,55	19 935,54
31.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	145,00	12,89	1 869,05
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	221,90	3,76	834,34
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	134,06	18,04	2 418,44
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	254,20	18,04	4 585,77
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	43,39	20,03	869,10
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,85	20,03	357,53
37.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 634,36	29,53	48 262,65
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 426,68	20,72	29 560,81
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,21	18,57	709,57
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,91	45,10	266,54
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,17	45,10	368,47
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	260,35	0,54	140,59
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	260,35	0,43	111,95
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,34	0,37	1,61
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	26,03	29,53	768,66
46.	35002166544	Scaun de plastic pentru tribune, inclusiv costuri de instalare	buc	744,00	203,36	151 299,84
47.	4002670112202051	Placi din piatra artificiala 400x400mm	m2	72,11	175,00	12 619,25
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,92	2,32	53,17
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,53	21,59	443,24
50.	4100126202818	Apa	m3	2,91	21,59	62,82
51.	752663102100000	Beton clasa C7,5	m3	78,03	912,73	71 220,32
		Total materiale de constructii				608 551,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	250,00	5,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,85	250,00	212,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,00	5,00	160,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,49	400,00	996,00
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,28	35,00	9,80
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	59,64	15,00	894,60
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,11	25,00	127,75
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,96	15,00	104,40
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,77	5,00	3,85
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,75	75,00	1 331,25
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	42,21	250,00	10 552,50
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,06	250,00	15,00
		Total utilaje de constructii				14 412,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatia capitala a imobilului cu nr. cad. 0100112.01 (scoala nr.6) din bd. Cuza Voda 17/3, mun. Chisinau

Investitor: DETS Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,61 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			996,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 013,66
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 287,57 508,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,47
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			730,05
		2. Capitolul 2. Constructie tribune				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 093,61 392,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,62
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	300,00	1 529,76
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	21,59	10,79
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	75,00	160,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 606,96
5	CC03C	Montare plase sudate $\phi 4BrI$ pas 150x150mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,44 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,72	20,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,04	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,03	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,13	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 105,60
6	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			109,00 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,37	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,54	0,16
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,53	0,89

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,03	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,57	0,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 916,67	7,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 916,67	7,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 916,67	11,93
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,31	1,24
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 715,71
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12,5	m3			1 305,12 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1252663102100000	Beton clasa B12,5	m3	1,0250	939,58	977,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,59	2,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 186,99
		3. Capitolul 3. Centura din beton armat				
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,72 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,04	18,49
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,13	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,03	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 815,50
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,15 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,04	18,49
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,13	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,03	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 492,22
10	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			108,83 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,37	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,54	0,16
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,53	0,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,03	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,57	0,46
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 916,67	7,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 916,67	7,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 916,67	11,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,31	1,24
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 783,63
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3			1 245,29 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	752663102100000	Beton clasa C7,5	m3	1,0250	912,73	949,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,59	2,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 396,44
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12,5	m3			1 305,06 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1252663102100000	Beton clasa B12,5	m3	1,0250	939,58	977,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,59	2,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 657,47
		4. Capitolul 4. Finisari				
13	CG11E	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de calcar	m2			194,94 132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	21,59	0,39
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	25,77	1,29
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,2500	12,89	3,22
	1411112204400	Mozaic de calcar	kg	23,0000	0,54	12,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	1,55	34,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113 066,72
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			372,10 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	4002670112202051	Placi din piatra artificiala 400x400mm	m2	1,0200	175,00	180,28
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,44	15,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	16,75	7,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	21,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 047,02
		5. Capitolul 5. Balustrade				
15	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil I-1...I-7, in set la 1ml conform Plansei 6 din proiectul (04/2021-11-SAC)	m			1 207,54 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	15032812106305714	Balustrada din otel inoxidabil	m	1,0000	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,32	0,23
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,10	2,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,55	1,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	39,08	0,98
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,22	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 942,39
		6. Capitolul 6. Scaune				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			42,37 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	29,53	29,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,10	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,32	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,08	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,22	0,06
		Cheltuieli directe	lei			69 245,42
17	CE30A	Astereala din grinzi brute de rasinoase (50x50 mm), la constructii obisnuite. V=4,65m3	m2			286,84 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0338	7 916,67	267,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,57	2,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			39 480,95
18	CN32A	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu preparat "Borocarbonata" sau analog, la lemnie brută, in 2 straturi	m2			29,59 6,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,2400	90,52	21,72
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0800	15,89	1,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,94	0,25
		Cheltuieli directe	lei			11 005,85
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi	m3			47,29 9,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	27,76	37,49
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			219,88
20	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; grinzi	m3			334,67 48,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	48,98
	1212121212121	apa	m3	0,2300	21,59	4,97
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,71	52,17
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,71	205,79
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,44	0,46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,89	15,89
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,08
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,23
		Cheltuieli directe	lei			1 556,21
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice, executate cu 2 straturi email tip ПФ-115 inclusiv grundul ГФ-021	m2			86,26 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1152430116108115	Email ПФ-115	kg	0,1800	69,26	12,47
	212430226100700	Grund ГФ-021	kg	0,1200	52,08	6,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	21,26	2,55
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,60	5,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,76	1,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,94	0,25
		Cheltuieli directe	lei			38 279,20
22		Scaun de plastic pentru tribune, inclusiv costuri de instalare	buc			203,36 0,00
	35002166544	Scaun de plastic pentru tribune, inclusiv costuri de instalare	buc	1,0000	203,36	203,36
		Cheltuieli directe	lei			151 299,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.